HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
    TỈNH BÌNH ĐỊNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
       —————— ————————————
     Số: 15/NQ-HĐND                        Bình Định, ngày 15 tháng 6 năm 2021

NGHỊ QUYẾT

Về việc xác nhận kết quả bầu Hội thẩm nhân dân của Tòa án nhân dân
 tỉnh Bình Định, nhiệm kỳ 2021-2026

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
KHÓA XIII KỲ HỌP THỨ NHẤT

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

 Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

 Căn cứ Thông tư liên tịch số 01/2004/TANDTC-UBTWMTTQVN ngày 01

tháng 3 năm 2004 của Tòa án nhân dân tối cao và Ủy ban Trung ương mặt trận

tổ quốc Việt Nam;

Căn cứ Hướng dẫn số 883/HD-UBTVQH14 ngày 02 tháng 6 năm 2021

của Ủy ban Thường vụ Quốc hội hướng dẫn một số nội dung về tổ chức kỳ họp

thứ nhất của Hội đồng nhân dân các cấp, nhiệm kỳ 2021-2026;

 Xét Tờ trình số 50/TTr-UBMTTQ-BTT ngày 11 tháng 6 năm 2021 của Uỷ

ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh về việc bầu Hội thẩm Tòa án nhân dân tỉnh

Bình Định, nhiệm kỳ 2021-2026; Kết quả Biên bản kiểm phiếu bầu Hội thẩm

nhân dân của Tòa án nhân dân tỉnh tại kỳ họp thứ nhất Hội đồng nhân dân tỉnh

khóa XIII, nhiệm kỳ 2021-2026.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Xác nhận kết quả bầu Hội thẩm nhân dân của Tòa án nhân dân
tỉnh, nhiệm kỳ 2021-2026 gồm các ông, bà có tên sau:

01. Bà Hồ Thị Kim Thu, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt
Nam tỉnh;

02. Ông Trần Đức Thắng, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh tỉnh;

03. Ông Ngô Thanh Lý, Chủ tịch Liên minh Hợp tác xã tỉnh;

04. Ông Đỗ Thiện Chế, Phó Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh ;

05. Bà Lê Thị Tuyết Trinh, Phó Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh;

06. Ông Đặng Thành Trưng, Chánh Thanh tra Sở Xây dựng;

07. Ông Đào Văn Hòa, Chánh Thanh tra Sở Tài nguyên và Môi trường ;

08. Ông Lê Bá Thừa, Chánh Thanh tra Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

09. Bà Nguyễn Thị Diệu Thu, Chánh văn phòng Liên hiệp các Hội Khoa học
và Kỹ thuật tỉnh;

10. Ông Trịnh Nguyễn Huy Hiên, Trưởng phòng Nghiệp vụ công tác Tôn
giáo, Ban Tôn giáo tỉnh;

11. Ông Võ Minh Cảnh, Phó ban Ban Tiếp công dân tỉnh;

12. Bà Huỳnh Thị Kim Xuyên; Phó Chủ tịch Hội Luật gia tỉnh.

13. Bà Nguyễn Thị Hồng Vân, Nguyên Phó Chánh thanh tra, Sở Nông
nghiệp và Phát triển nông thôn;

14. Ông Nguyễn Đình Phùng, Nguyên Trưởng phòng Kiểm sát – Viện kiểm sát
nhân dân tỉnh;

15. Bà Nguyễn Thị Thúy Hồng, Nguyên Thẩm phán Chánh toà Dân sự, Tòa
án nhân dân tỉnh;

16. Ông Dương Thanh Bình, Nguyên Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ
quốc Việt Nam tỉnh;

17. Ông Bùi Quang Nhựt, Phó Bí thư Đảng ủy khối các cơ quan tỉnh;

18. Ông Phạm Dân, Phó Giám đốc Sở Tư pháp tỉnh;

19. Ông Nguyễn Đình Hùng, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;

20. Ông Phạm Ngọc Thái, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông;

21. Bà Huỳnh Thị Anh Thảo, Phó Giám đốc Sở Văn hóa và thể thao;

22. Ông Phan Đình Hòa, Phó giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;

23. Ông Đinh Văn Lung, Quyền Trưởng ban Ban Dân tộc tỉnh;

24. Ông Nguyễn Thành Trung, Phó Bí thư Thường trực Tỉnh đoàn;

25. Bà Đặng Thị Hồng Hạnh, Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh;

26. Ông Huỳnh Lê Minh, Phó Hiệu trưởng Trường PTTH Quốc học Quy Nhơn;

27. Ông Huỳnh Kính, Nguyên Phó Trưởng ban Ban Dân chủ - Pháp luật
Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh.

Điều 2. Các ông, bà có tên tại Điều 1 thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn Hội
thẩm nhân dân của Tòa án nhân dân tỉnh theo đúng quy định pháp luật.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Định Khóa XIII Kỳ
họp thứ nhất thông qua và có hiệu lực từ ngày 15 tháng 6 năm 2021./.

 CHỦ TỊCH
Đã ký

Hồ Quốc Dũng